



NYHEDSBREV

ISHØJUNGDOM - APRIL 2024



ISHØJUNGDOM

KÆRE ALLE MEDARBEJDERE

Vi er godt i gang med foråret, og derfor kommer der her et nyhedsbrev, så I kan få et indblik i, hvad der sker på IshøjUngdoms forskellige områder for tiden, og hvad vi ellers kan se frem til hen imod sommer.

Skole- og Uddannelse

Vi fortsætter 2. valgfag (Esport) samt valgfag for Vejlebro, og vi er i gang med at producere ny 'åben skole'-folder, som skal ud på skolerne som et supplement til lærernes årsplanlægning.

Den Skolestyrkende Indsats - DSI

Der er fortsat godt gang i DSI – pt. med en gruppe med stor spredning ift mulig skolegang og dermed mange håndholdte, særskilte forløb. Det giver en spændende, men også fragmenteret hverdag i DSI.

Fritidsundervisning

Sæsonen er slut for i år – men som nævnt i forrige nyhedsbrev vil vi bruge foråret på at udvikle og udbyde kortere forløb, nogle med et afgrænset læringsmål og andre med et mere socialt og fællesskabsfremmende formål (lektiecafe, bagedyst, basket, musikproduktion, kalligrafikurser, anime-biograf, negleworkshop, unge der dokumenterer mm).

Musikholdet afsluttede med en fælles tur til Track-festival i Grenaa, og Nak & Æd havde endnu en tur ude i Vildmarken som optakt til påskeferien.

Den udegående indsats

Vi skal sammen med en flok unge gøre "baghaven" i Ungdomsskolen mere indbydende med udemiljøer, der inviterer til fællesskaber og samvær i et åbent miljø. Dette bliver igangsat med forårets komme.

Klubben

Vi har netop været på vores årlige Lalandiatur, og det har været en kæmpe succes – igen i år! Vi har haft en stor stigning i tilmeldinger til turen, og det var godt besøgt af unge fra alle Ishøjs skoler.

I påskeferien valgte vi at udbyde lidt ferieaktiviteter med forlænget åbningstid i Gamingcenteret, og derudover har klubben haft udvidet åbningstider med Street Games og musikproduktion.

I år deltager vi desuden på Klubbernes dag i Tivoli d. 7. maj – dels med vores unge rap-talenter på scenen og dels med en flok unge, der bakker op om deres kammerater og nyder en tivolidag med vennerne.



Ungdomsskolens Motorcenter

Motorcenteret er netop åbnet op til ny sæson, så nu bliver der klargjort maskiner og grej efter vinterpausen, og der er blevet lagt hårdt ud med løb tre weekender i træk. Apex Hunters startede op d.15. april, og der er fuldt hus med fire nye deltagere plus to fra sidste sæson.

Ungdomsskolens Gamingcenter og Makerspace

Vi har haft to medarbejdere på BigBang-konference i Odense og indhentet en masse inspiration og inputs til kommende forløb. Vi arbejder konstruktivt videre sammen med skoleforvaltningen om teknologiforståelse med makerspace som omdrejningspunkt.

Ungerådet

Vi arbejder målrettet med vores nye format: Unge på Tinge. Det bliver med første kick off tirsdag d.14. maj i Byrådssalen, hvor Merete Amdisen og Pia Skourup deltager fra det politiske bagland. Temaet er hhv. **Udvikling af sommerferie-aktiviteter for børn og unge i Ishøj** med flg. spørgsmål til debat: *Hvilke nye sommerferie-aktiviteter kunne I tænke jer for børn og unge i Ishøj ud over de eksisterende tilbud?* Samt **en ny bydel omkring området ved Ishøj Idrætscenter, IshøjUngdom, Ishøj Kulturskole og Ishøj IF** med flg. spørgsmål til debat: *Hvad skal der til for at gøre dette område til et attraktivt sted for børn og unge i deres fritid?*

Vi har igen i år besluttet at afholde Grundlovsfest den 5. juni og har fået tilskud fra Grundlovsfesten.dk (et treårigt Nordea-projekt, der har til formål at gøre fejring af Grundlovsdag vedkommende for den næste generation).

SPOTlive har nyt event d. 25. april – denne gang med Niels Overgaard og Melissa Hussein om selvudvikling!

SAMARBEJDSPARTER

OG TVÆRKOMMUNALE FORLØB

Kulturmetropolen: Vi har et par unge, der skal fortælle om at deltage på RÅ festivalen på næste møde i Kultur & Fritidsudvalget.

Ungebyrådsmøde: Vi har sammen med vores unge klimaambassadører afholdt et klima-Event for Vibeholmskolen 6. og 7. årgang i samarbejde med Vestforbrændingen, Naturcenteret og Røde kors. Det blev en stor succes! Vi har en evalueringssurvey ude i klasserne, som vi følger op på med arbejdsgruppen med næste års event og udvidelse til alle skolernes 6. klasser for øje.

Vi er sammen med styregruppen for Ungebyrådsdagen blevet enige om at rykke Ungebyrådsmødet 2024 til d. 28. oktober - temaet bliver mental og fysisk sundhed.

Helhedsplanen: Vi fortsætter vores CykelVærested – og hilser foråret og cykelsæsonen velkommen.



Ungdomsskolens Sekretariat

Siden sidst har vi været værter for Study Visit under Erasmus+, som gerne ville høre om, hvad danske ungdomsskoler er, og hvad de kan og gør for unge. Det blev en spændende dag med mange gode debatter og et udvidet netværk uden for Danmarks grænser. Ledelsen har derudover deltaget på LU årsmøde i april under temaet bæredygtig ledelse og den bæredygtige organisation.

Vi inviterer hele medarbejdergruppen til fælles personaledag d. 29. maj, hvor vi arbejder videre med vores fælles faglighed og den fortsatte forankring af denne.

Vores medborgerskabsprojekt fortsætter ligeledes med de 9 duetter, der arbejder med aktionslæringsforløb i vidt forskellige tempi og formater.

Med venlig hilsen

Brian, Rasmus og Maja

